
UCHWAŁA NR 208/XXVIII/2021 
RADY GMINY ŚWIERCZE 

z dnia 25 listopada 2021 r. 

w sprawie ustalenia wysokości i zasad wypłacania diet dla Przewodniczącego Rady Gminy, radnych 
i przewodniczącego organu wykonawczego jednostki pomocniczej 

Na podstawie art. 25 ust. 4,6 i 8 oraz art. 37b ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. 
Dz. U. z 2021 r. poz. 1372 i 1834) oraz rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 27 października 2021 r. w sprawie 
maksymalnej wysokości diet przysługujących radnemu gminy (Dz. U. z 2021 r. poz. 1974) Rada Gminy Świercze 
uchwala co następuje: 

§ 1. 1. Ustala się miesięczną dietę dla Przewodniczącego Rady Gminy Świercze w wysokości 1740,00zł. 

2. Ustala sie dietę dla radnego za udział w posiedzeniu komisji i sesji Rady Gminy Świercze w wysokości 
300,00 zł. Dieta przysługuje pod warunkiem, że czas uczestnictwa radnego w posiedzeniu lub sesji nie jest krótszy 
niż 2/3 faktycznego czasu ich trwania. 

3. Ustala się dietę dla przewodniczącego oragnu wykonawczego jednostki pomocniczej za udział w sesji Rady 
Gminy Świercze w wysokości 150,00 zł. Dieta przysługuje pod warunkiem, że czas uczestnictwa 
przewodniczącego organu wykonawczego jednostki pomocniczej w sesji nie jest krótszy niż 2/3 faktycznego czasu 
ich trwania. 

§ 2. 1. W przypadku zbiegu posiedzeń w tym samym dniu radny ma prawo do jednej diety. 

2. Dieta radnego wypłacana jest na podstawie listy obecności na posiedzeniu komisji lub sesji w kasie Urzędu 
Gminy lub na wskazane konto. 

§ 3. Traci moc uchwała nr 161/XXVII/2017 z dnia 8 czerwca 2017 r. w sprawie ustalenia wysokości i zasad 
wypłacania diet dla Przewodniczącego Rady Gminy, radnych i przewodniczącego organu wykonawczego jednostki 
pomocniczej. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierz się Wójtowi Gminy Świercze. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Mazowieckiego z mocą obowiązującą od 1 listopada 2021 r. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Wiesław Adamiak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C80A1230-CB60-4B47-9E2A-DB2F3D0A41EA. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

 

Zgodnie z art. 25 ust. 4,6 i 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2021 r. poz. 
1372 i 1834), w związku ze zmianą ustawy o wynagrodzeniu osób zajmujących kierownicze stanowiska 
państwowe (Dz.U. z 2021r. poz. 1834), na zasadach ustalonych przez radę gminy radnym przysługują diety 
w wysokości nieprzekraczającej w ciągu miesiąca 2,4 - krotności kwoty bazowej określonej w ustawie 
budżetowej dla osób zajmujących kierownicze stanowiska państwowe. W gminie poniżej 15 tys. 
mieszkańców świadczenie radnych nie może przekroczyć 50% maksymalnej wysokości diety czyli kwoty 
2147,30 zł. 
Natomiast zgodnie z art. 37b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym rada gminy może 

ustanowic zasady na jakich przewodniczącemu organu wykonawczego jednostki pomocniczej będzie 

przysługiwała dieta za udział w sesji. 

 Wójt Gminy Świercze 

  

Adam Misiewicz 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C80A1230-CB60-4B47-9E2A-DB2F3D0A41EA. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 3

	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 2

	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5

	Uzasadnienie



